

【実施】

積算情報

設計番号	506-k173920-00122-21(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	トンネル照明設備取替工事
所属名	熊野建設事務所 保安室		八丁坂トンネル
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年9月8日		
歩掛適用年月日	令和7年7月8日		
単価適用年月日	令和7年7月8日		
適用単価 地区	一般材料	ZB0: 紀南2	
	生コン	ZB1: 紀南B	
	石材	ZB1: 紀南2	
適用工種	道路維持工事		

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	13: 道路維持工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
技術者間接費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	設備分類区分	設備等分類1(50%)
	設備分類	直流電源装置
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル		当 初	事業区分 工事区分		電気通信設備 電気設備		主たる工種 施工地域		道路維持工事 一般交通影響有り(2)-1	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備				式	1		55,906,100	✓			
【八丁坂トンネル】				式	1		44,755,994	✓			
トンネル照明設備設置工				式	1		15,759,690	✓			
LEDトンネル照明器具(基本照明)	KAE0308LS-J相当品 電圧: 460V	台	12	✓	189,300	✓	2,259,600	✓		単-1号 週休有	
LEDトンネル照明器具(基本照明)	KAE0308LS-J相当品 電圧: 460V	台	36	✓	99,520	✓	3,582,720	✓		単-2号 週休有	
LEDトンネル照明器具(入口照明)	KAE150BS-J相当品 電 圧: 460V	台	2	✓	133,200	✓	266,400	✓		単-3号 週休有	
LEDトンネル照明器具(入口照明)	KAE100BS-J相当品 電 圧: 460V	台	14	✓	115,800	✓	1,621,200	✓		単-4号 週休有	
LEDトンネル照明器具(入口照明)	KAE070BS-J相当品 電 圧: 460V	台	6	✓	105,900	✓	635,400	✓		単-5号 週休有	
LEDトンネル照明器具(入口照明)	KAE035BS-J相当品 電 圧: 460V	台	16	✓	99,470	✓	1,591,520	✓		単-6号 週休有	
基本照明用取付金具	SUS t4 塗装仕上	組	48	✓	29,660	✓	1,423,680	✓		単-7号 週休有	
入口照明用取付金具	SUS t4 塗装仕上	組	38	✓	29,660	✓	1,127,080	✓		単-8号 週休有	
コンクリートアンカー	M10×L100 SUS 二重 落下対策品	本	172	✓	1,040	✓	178,880	✓		単-9号 週休有	

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル	当初	事業区分 電気通信設備			主たる工種	道路維持工事	
			工事区分 電気設備				施工地域 一般交通影響有り(2)-1	
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落下防止対策材料		組	86	28,280	2,432,080			単-10号 週休有
照明器具管理銘板		枚	86	7,189	618,254			単-11号 週休有
コンクリートアンカー		本	172	133	22,876			単-12号 週休有
坑外灯設置工		式	1		428,690			
LED道路灯設置		台	2	165,400	330,800			単-13号 週休有
専用ケーブル		本	2	7,830	15,660			単-14号 週休有
ジョイントボックス		個	1	10,650	10,650			単-15号 週休有
ジョイントボックス		個	1	15,330	15,330			単-16号 週休有
ダウントランス		台	1	56,250	56,250			単-17号 週休有
配線工		式	1		13,219,949			
配線工(管内配線) CVケーブル		m	27	1,739	46,953			単-18号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル		当 初	事業区分		電気通信設備		主たる工種		道路維持工事	
	工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	施工地域	一般交通影響有り(2) - 1	
配線工（管内配線）CVケーブル	線種CVケーブル（600V架橋 ケーブル）：心線数4心； CVケーブル規格600V 3.5m m2×4C	m	168	1,818	305,424				単-19号	週休有	
配線工（管内配線）IV電線	線種IVケーブル（600V）：心 絶縁電線）：IVケーブル規格 14mm2	m	84	896	75,264				単-20号	週休有	
配線工（管内配線）CV分岐付複合ケーブル A	線種配線各種CV3.5sq- 6C+CV14sq-1C	m	2	3,826	7,652				単-21号	週休有	
配線工（管内配線）CV分岐付複合ケーブル B	線種配線各種CV3.5sq- 8C+CV14sq-1C	m	2	5,543	11,086				単-22号	週休有	
配線工（露出配線）CV分岐付複合ケーブル A	線種配線各種CV3.5sq- 6C+CV14sq-1C	m	1,050	4,711	4,946,550				単-23号	週休有	
配線工（露出配線）CV分岐付複合ケーブル B	線種配線各種CV3.5sq- 8C+CV14sq-1C	m	1,050	6,080	6,384,000				単-24号	週休有	
L側分岐処理（基本電源）	分岐線CV2sq-3C	箇所	24	15,490	371,760				単-25号	週休有	
L側分岐処理（入口電源）	分岐線CV2sq-3C	箇所	19	15,490	294,310				単-26号	週休有	
R側分岐処理（基本電源）	分岐線CV2sq-3C	箇所	24	17,650	423,600				単-27号	週休有	
R側分岐処理（入口電源）	分岐線CV2sq-3C	箇所	19	17,650	335,350				単-28号	週休有	
終端処理		箇所	2	9,000	18,000				単-29号	週休有	

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル	当 初	事業区分		主たる工種	道路維持工事			
			工事区分	電気設備		施工地域	一般交通影響有り(2-1)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配線器具設置			式	1		11,595,890			
ケーブル支持金具	S-K25-1AN	個	1,099	316	347,284				単-30号 週休有
ケーブル支持金具	S-K20-1AN	個	1,097	306	335,682				単-31号 週休有
ケーブル支持金具	S-K15-1AN	個	86	270	23,220				単-32号 週休有
ケーブル支持架台	S-CTR1SN2	個	2,282	4,772	10,889,704				単-33号 週休有
配管工			式	1		24,782			
屋外配管（屋外露出配管）	厚鋼電線管線管G36	m	4	4,795	19,180				単-34号 週休有
屋外配管（屋外露出配管）	厚鋼電線管線管G22	m	2	2,801	5,602				単-35号 週休有
配管器具設置			式	1		29,620			
支持金具 ダクター	S-DIS10	個	6	4,463	26,778				単-36号 週休有
支持金具 ダクタークリップ	S-DC36	個	4	259	1,036				単-37号 週休有
支持金具 ダクタークリップ	S-DC22	個	2	216	432				単-38号 週休有

- 6 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル	当 初	事業区分		電気通信設備		主たる工種		道路維持工事	
			工事区分	電気設備	施工地域	一般交通影響有り(2)-1				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートアンカー		M8×L60 SUS	個	6	229	1,374			単-39号 週休有	
ブルボックス設置工			式	1		103,322				
ブルボックス設置A		250×250×100(防水形 SUS)	個	1	21,050	21,050			単-40号 週休有	
ブルボックス設置B		500×500×300(防水形 SUS)	個	1	80,440	80,440			単-41号 週休有	
コンクリートアンカー		M8×L60 SUS	個	8	229	1,832			単-42号 週休有	
既設機器撤去工			式	1		715,952				
自動調光装置撤去		既設部受光部(照度形)	台	1	6,706	6,706			単-43号 週休有	
既設道路灯撤去		NC-4, NH180W	台	2	12,170	24,340			単-44号 週休有	
ジョイントボックス撤去		ジョイントボックス	台	2	2,011	4,022			単-45号 週休有	
トンネル照明器具撤去		低圧ナトリウム灯 KL 035C	台	77	6,308	485,716			単-46号 週休有	
トンネル照明器具撤去		低圧ナトリウム灯 KL 055C	台	4	8,187	32,748			単-47号 週休有	
トンネル照明器具撤去		低圧ナトリウム灯 KL 135C	台	10	11,410	114,100			単-48号 週休有	

- 7 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル	当 初	事業区分		電気通信設備		主たる工種	道路維持工事	
			工事区分	電気設備	施工地域	一般交通影響有り(2)-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル照明器具撤去		低圧ナトリウム灯 KL180C	台	4	12,080	48,320			単-49号 週休有
配線撤去工			式	1		2,827,891			
配線撤去(管内配線) VVR分岐付複合ケーブル1		線種配線各種VVR2sq-6C+VVR3.5sq-7C	m	80	1,342	107,360			単-50号 週休有
配線撤去(管内配線) VVR分岐付複合ケーブル2		線種配線各種VVR2sq-4C+VVR3.5sq-1C	m	80	737.8	59,024			単-51号 週休有
配線撤去(管内配線)		VVR3.5sq-3C	m	24	737.8	17,707			単-52号 週休有
配線撤去(管内配線)		CPEV-S0.9mm-5P	m	1,100	737.8	811,580			単-53号 週休有
配線撤去(露出配線) VVR分岐付複合ケーブル1		線種配線各種VVR2sq-6C+VVR3.5sq-7C	m	1,050	1,610	1,690,500			単-54号 週休有
配線撤去(露出配線) VVR分岐付複合ケーブル2		線種配線各種VVR2sq-4C+VVR3.5sq-1C	m	120	1,181	141,720			単-55号 週休有
現場発生材運搬費			式	1		50,208			
現場発生材運搬費			式	1		50,208			内-1号 週休有
仮設工			式	1		11,150,106			
交通管理工			式	1		5,840,070			

- 8 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル		当 初		事業区分		電気通信設備		主たる工種		道路維持工事	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	施工地域		一般交通影響有り(2)-1
交通誘導警備員				式	1		5,840,070					内-2号 週休有
移動式足場工				式	1		5,310,036					
移動式足場工				式	1		5,310,036					内-3号 週休有
直接工事費				式	1		55,906,100					
共通仮設				式	1		5,803,000					
共通仮設費(率計上) 55,906,100×10.38%				式	1		5,803,000					
純工事費				式	1		61,709,100					
現場管理費 61,709,100×42.7%				式	1		26,349,000					
工事原価				式	1		88,058,100					
一般管理費等 88,058,100×(17.37%+ 0.04%)				式	1		15,330,385					
スクラップ費				式	1		-440,485					
工事価格				式	1		102,948,000					

- 9 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	トンネル照明設備取替工事 八丁坂トンネル	当 初	事業区分	電気通信設備	主たる工種	道路維持工事			
	工事区分		共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り (2) - 1				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 102,948,000×10%			式	1		10,294,800			
工事費計			式	1		113,242,800			
							</		

- 10 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路維持工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	55,906,100	✓
4	直接工事費	55,906,100	✓
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	55,906,100	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	55,906,100	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	7.34%	✓
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.4	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	10.38%	週休2日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独 (追加工事)	5,803,000	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	5,803,000	✓

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	55,906,100	/
35	直接工事費	55,906,100	/
36	非対象額計 (一)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (十)	0	
43	無償貸付機械評価額 (十)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	55,906,100	/
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.11%	/
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.11%	/
53	計上額 単独 (追加工事)	0	/
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	/
66	共通仮設費計	5,803,000	/

現場管理費

1	主たる工種	道路維持工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	61,709,100	/
3	単独 (追加工事) 直接工事費	55,906,100	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	5,803,000	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	余処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (十)	0	
11	無償貸付機械評価額 (十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	61,709,100	/
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	61,709,100	/
16	現工事	0	調整工事入力で使用
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	34.88%	/
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	42.7%	遇休2日制補正係数 1.02有り
29	計上額 単独 (追加工事)	26,349,000	/
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	26,349,000	/

一式当たり内訳書

第1号内訳書		現場発生材運搬費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種＝クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t：	t	3.77	10,180	38,378			CB010420 管理費区分 無 単-122号
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t：DID区間の有無＝無し：片道運搬距離(km) DID無＝6.0km以下：	t	3.77	3,138	11,830			CB010410 管理費区分 無 単-123号
合 計					50,208			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人日	159	20,100	3,195,900			WB010211 管理費区分 無 単-124号	
交通誘導警備員B		人日	159	16,630	2,644,170			WB010212 管理費区分 無 単-125号	
合 計					5,840,070				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		移動式足場工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
移動式足場工	設置	日	123.4	36,420	4,494,228			WYB00063 管理費区分 無 単-126号	
移動式足場工	撤去	日	22.4	36,420	815,808			WYB00065 管理費区分 無 単-127号	
合 計					5,310,036				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	LEDトンネル照明器具(基本照明)	単位	台	数量	1	単価	188,300	
規格	KAEP030BLS-J相当品 電圧: 460V							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル照明器具取付	作業種別=LED灯7W×2製: 作業内容による補正 =新設: 取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号		
LEDトンネル照明器具(基本照明)	KAEP030BLS-J相当品	台	1	174,800	174,800	WYB00010 管理費区分 無 単-57号		
計					188,220			
単価					188,300	円/台		

1次単価表

単-2号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具(基本照明)		作業種別=LED灯7W製:作業内容による補正 =新設:取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号
LEDトンネル照明器具(基本照明)		種別=基本照明重耐塩仕様(BLS-J):器具 形式=アルミ製器具(A):器具機能1=調光 機能なし:器具機能2=蓄電池機能なし:灯 具選択=KAE030BLS-J(基本) 415~460V:	台・組	1	86,100	86,100	WE535500 管理費区分 無 単-58号
計						99,520	
単価						99,520	円/台

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具(入口照明)		作業種別=LED灯7W製:作業内容による補正 =新設:取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号
LEDトンネル照明器具(入口照明)		種別=入口照明重耐塩仕様(BS-J):器具 形式=アルミ製器具(A):器具機能1=調光 機能なし:器具機能2=蓄電池機能なし:灯 具選択=KAE150BS-J(入口) 415~460V:	台・組	1	119,700	119,700	WE535500 管理費区分 無 単-59号
計						133,120	
単価						133,120	円/台

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具(入口照明)		台	1			
規格 KAE100BS-J相当品 電圧:460V					115,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	作業種別=LED灯7W4型:作業内容による補正 =新設:取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号
LEDトンネル照明灯具(建電協型)	種別=入口照明重耐塩仕様(BS-J):器具 形式=アルミ製器具(A):器具機能1=調光 機能なし:灯具選択=KAE100BS-J(入口) 41 5~460V:	台・組	1	102,300	102,300	WE535500 管理費区分 無 単-60号
計					115,720	
単価					115,800	円/台

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具(入口照明)		台	1			
規格 KAE070BS-J相当品 電圧:460V					105,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	作業種別=LED灯7W4型:作業内容による補正 =新設:取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号
LEDトンネル照明灯具(建電協型)	種別=入口照明重耐塩仕様(BS-J):器具 形式=アルミ製器具(A):器具機能1=調光 機能なし:灯具選択=KAE070BS-J(入口) 41 5~460V:	台・組	1	92,450	92,450	WE535500 管理費区分 無 単-61号
計					105,870	
単価					105,900	円/台

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具(入口照明)		台	1			
規格 KAE035BS-J相当品 電圧: 460V					1	99,470
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	作業種別=LED灯7W型: 作業内容による補正 =新設: 取付方式による補正=壁面方式:	台	1	13,420	13,420	WE210600 管理費区分 無 単-56号
LEDトンネル照明灯具 (雄電協型)	種別=入口照明重耐塩仕様 (BS-J): 器具 形式=アルミ製器具 (A): 器具機能1=覆光 機能なし: 灯具選択=KAE035BS-J (入口) 41 5~460V:	台・組	1	86,050	86,050	WE535500 管理費区分 無 単-62号
計					99,470	
単価					99,470	円/台

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基本照明用取付金具		組	1			
規格 SUS4 塗装仕上					1	29,660
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本照明用取付金具	SUS4 塗装仕上	組	1	29,660	29,660	WYB00013 管理費区分 無 単-63号
計					29,660	
単価					29,660	円/組

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
入口照明用取付金具		SUS4 塗装仕上		組		1		29,660		29,660		29,660	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
入口照明用取付金具		SUS4 塗装仕上		組		1		29,660		29,660		WYB00015 管理費区分 無 単-64号	
計										29,660			
単価										29,660		円/組	

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
コンクリートアンカー		M10×L100 SUS 二重落下対策品		本		1		1,040		1,040		1,040	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
コンクリートアンカー		M10×L100 SUS 二重落下対策品		本		1		1,040		1,040		WYB00020 管理費区分 無 単-65号	
計										1,040			
単価										1,040		円/本	

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
落下防止対策材料	ステンレスワイヤー φ3以上	組	1	28,280	28,280	28,280	WYB00023 管理費区分 無 単-66号
計						28,280	
単価						28,280	円/組

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具管理銘板	アクリル	枚	1	1,523	1,523	1,523	WE231300 管理費区分 無 単-67号
共同標識設置	アクリル	枚	1	5,666	5,666	5,666	WYB00029 管理費区分 無 単-68号
計						7,189	
単価						7,189	円/枚

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカー		M6×L45 SUS		本	1	133	133	WYB000026 管理費区分 無 単-69号
計							133	
単価							133	円/本

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
LED道路灯設置		KCE070-2相当品		台	1	165,400	165,400	WE211500 管理費区分 無 単-70号
照明器具取付		作業種別=照明器具取付: 作業内容による補正=新設: 高所作業車の持込貸与の区分=持込:		台	1	24,330	24,330	WE535300 管理費区分 無 単-71号
LED道路照明灯具 (建電協型)		規格=KCE070-2:		台・本	1	141,000	141,000	LED道路灯
計							165,330	
単価							165,400	円/台

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
専用ケーブル			本	1	7,830	7,830	WYB00033 管理費区分 無 単-72号
計						7,830	
単価						7,830	円/本

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジョイントボックス			個	1	4,023	4,023	WE230302 管理費区分 無 単-73号
200V用			個	1	6,620	6,620	WYB00100 管理費区分 無 単-74号
計						10,643	
単価						10,650	円/個

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ジョイントボックス		460V用		個		1		15,330		15,330			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
盤類設置 (開閉器)		作業種別=開閉器取付 防水型 30A: 作業内容による補正=新設:		個		1		4,023		4,023		WE230302 管理費区分 無 単-73号	
ジョイントボックス		460V用		個		1		11,300		11,300		WYB00102 管理費区分 無 単-75号	
計										15,323			
単価										15,330		円/個	

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
ダウントランス		460V-200V		台		1		56,250		56,250			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
ダウントランス		460V-200V		台		1		56,250		56,250		WYB00104 管理費区分 無 単-78号	
計										56,250			
単価										56,250		円/台	

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (管内配線) CVケーブル		m				
規格 線種CVケーブル (600V架橋ポリエーテル) ; 心線数3心; CVケーブル規格600V 3.5mm2×3C			1	1,476	1,476	WE114000 管理費区分 無 単-77号
ケーブル及び電線配線 作業種別=管内配線: 規格=20mm以下: 規格=20mm以下: 作業内容による補正=新設:		m	1	1,476	1,476	WE500500 管理費区分 無 単-78号
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		m	1	263	263	
規格 ケーブル規格=600V CV 3.5mm2: 心線数=3心:						
計					1,739	
単価					1,739	円/m

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (管内配線) CVケーブル		m				
規格 線種CVケーブル (600V架橋ポリエーテル) ; 心線数4心; CVケーブル規格600V 3.5mm2×4C			1	1,476	1,476	WE114000 管理費区分 無 単-77号
ケーブル及び電線配線 作業種別=管内配線: 規格=20mm以下: 規格=20mm以下: 作業内容による補正=新設:		m	1	1,476	1,476	WE500500 管理費区分 無 単-79号
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		m	1	342	342	
規格 ケーブル規格=600V CV 3.5mm2: 心線数=4心:						
計					1,818	
単価					1,818	円/m

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (管内配線) IV電線	線種IVケーブル (600Vビニル絶縁電線); IVケーブル規格14mm2	m	1	617	617	WE114000 管理費区分 無 単-80号
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線: 規格=10mm以下: 規格=10mm以下: 作業内容による補正=新設:	m	1	279	279	WE500100 管理費区分 無 単-81号
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)	電線規格=IV 14mm2:	m	1			
計					896	
単価					896	円/m

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (管内配線) CV分岐付複合ケーブルA	線種配線各種CV3.5sq-6C+CV14sq-1C	m	1	1,476	1,476	WE114000 管理費区分 無 単-82号
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線: 規格=20mm以下: 作業内容による補正=新設:	m	1	2,350	2,350	WE507000 管理費区分 無 単-83号
配線各種		m	1			
計					3,826	
単価					3,826	円/m

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (管内配線) CV分岐付複合ケーブルB		m	1	5,543	5,543	
規格						
線種配線各種CV3.5sq-8C+CV14sq-1C						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=40mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	2,683	2,683	WE114000 管理費区分 無 単-84号
配線各種		m	1	2,860	2,860	WE507000 管理費区分 無 単-85号
計					5,543	
単価					5,543	円/m

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
配線工 (露出配線) CV分岐付複合ケーブルA		m	1	4,711	4,711	
規格						
線種配線各種CV3.5sq-6C+CV14sq-1C						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別=露出配線:規格=20mm以下:作業内容による補正=新設:	m	1	2,361	2,361	WE114000 管理費区分 無 単-86号
配線各種		m	1	2,350	2,350	WE507000 管理費区分 無 単-83号
計					4,711	
単価					4,711	円/m

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
L側分岐処理(入口電源)	分岐線CV2sq-3C		箇所	1	15,490	15,490	WYB00069 管理費区分 無 単-89号
計						15,490	
単価						15,490	円/箇所

- 45 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
R側分岐処理(基本電源)	分岐線CV2sq-3C		箇所	1	17,650	17,650	WYB00071 管理費区分 無 単-90号
計						17,650	
単価						17,650	円/箇所

- 46 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-28号

名称		単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
R側分岐処理(入口電源)							
規格							
分岐線CV2sq-3C				1	17,650	17,650	17,650
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
R側分岐処理(入口電源)		分岐線CV2sq-3C含む	箇所	1	17,650	17,650	WYB00073 管理費区分 無 単-91号
計						17,650	
単価						17,650	円/箇所

- 47 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

名称		単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
規格							
終端処理				1	9,000	9,000	9,000
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
終端処理			箇所	1	9,000	9,000	WYB00075 管理費区分 無 単-92号
計						9,000	
単価						9,000	円/箇所

- 48 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具		個	1	316	316	WYB00077 管理費区分 無 単-93号
規格						
S-K25-1AN						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具	S-K25-1AN	個	1	316	316	WYB00077 管理費区分 無 単-93号
計					316	
単価					316	円/個

- 49 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具		個	1	306	306	WYB00079 管理費区分 無 単-94号
規格						
S-K20-1AN						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具	S-K20-1AN	個	1	306	306	WYB00079 管理費区分 無 単-94号
計					306	
単価					306	円/個

- 50 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-32号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具		個	1	270	270	WYB00081 管理費区分 無 単-95号
計					270	
単価					270	円/個

- 51 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-33号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具		個	1	4,024	4,024	WE124400 管理費区分 無 単-96号
ケーブル支持金具		個	1	748	748	WYB00083 管理費区分 無 単-97号
計					4,772	
単価					4,772	円/個

- 52 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-34号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配管 (屋外露出配管)		m	1	4,795		
規格						
厚鋼電線管線管G36						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設	作業種別=厚鋼:規格=36mm以下:作業内容による補正=新設:設置方法による補正=ク ッ留め:設置高さによる補正=2m以上:配 管加工が少ない場合の補正=補正なし:	m	1	3,831	3,831	WE111100 管理費区分 無 単-98号
厚鋼電線管 (G)	規格=呼び径 36:付属品率 (実数) =0%:	m	1	964	964	WE505200 管理費区分 無 単-99号
計					4,795	
単価					4,795	円/m

- 53 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-35号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
屋外配管 (屋外露出配管)		m	1	2,801		
規格						
厚鋼電線管線管G22						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設	作業種別=厚鋼:規格=22mm以下:作業内容による補正=新設:設置方法による補正=ク ッ留め:設置高さによる補正=2m以上:配 管加工が少ない場合の補正=補正なし:	m	1	2,254	2,254	WE111100 管理費区分 無 単-100号
厚鋼電線管 (G)	規格=呼び径 22:付属品率 (実数) =0%:	m	1	547	547	WE505200 管理費区分 無 単-101号
計					2,801	
単価					2,801	円/m

- 54 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		支持金具 ダクター		単位	個	数量	1	単価	4,463
規格		S-DIS10							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		作業種別=ダクター75mm×40mm以下:作業内容 による補正=新設:		個	1	4,024	4,024	WE124400 管理費区分 無 単-96号	
ダクター		S-DIS10		個	1	439	439	WYB00085 管理費区分 無 単-102号	
計							4,463		
単価							4,463	円/個	

- 55 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-37号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		支持金具 ダクタークリップ		単位	個	数量	1	単価	259
規格		S-DC36							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクタークリップ		S-DC36		個	1	259	259	WYB00087 管理費区分 無 単-103号	
計							259		
単価							259	円/個	

- 56 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-38号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	支持金具 ダクタークリップ			単位	個	数量	1	単価	216
規格	S-DC22								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダクタークリップ		S-DC22	個	1	216	216	WYB00089 管理費区分 無 単-104号		
計						216			
単価						216	円／個		

- 57 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-39号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリートアンカー				単位	個	数量	1	単価	229
規格	M8×L60 SUS									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリートアンカー	M8×L60 SUS	本	1	229	229	WYB00091 管理費区分 無 単-105号			
	計					229				
	単価					229	円／個			

- 58 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-40号

単-40号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020					
名称	ブルボックス設置A	単位	個	数量	1	単価	21,050 /
規格	250×250×100 (防水形SUS)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックス設置	作業種別=各種：作業内容による補正=新設 ：タテ寸法=25cm：ヨコ寸法=25cm：高さ寸法=10cm：	個	1	8,047	8,047	WE122300 管理費区分 無 単-106号	
ブルボックス	250×250×100 (防水形SUS)	個	1	13,000	13,000	WYB00094 管理費区分 無 単-107号	
計					21,047		
単価					21,050	円/個	

- 59 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-41号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020				
名称	ブルボックス設置B	単位	個			
規格	500×500×300(防水形SUS)	数量	1			
単価		金額	80,440 /			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルボックス設置	作業種別=500×500×300mm:作業内容による補正=新設:	個	1	17,440	17,440	WE122300 管理費区分 無 単-108号
ブルボックス	500×500×300(防水形SUS)	個	1	63,000	63,000	WYB00096 管理費区分 無 単-109号
計					80,440	
単価					80,440	円/個

- 60 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-42号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカー		M8×L60 SUS		本	1	229	229	WYB00098 管理費区分 無 車-110号
計							229	
単価							229	円/個

- 61 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-43号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
自動調光装置撤去		既設部受光部 (照度形)		台	1	6,706	6,706	FE210701 管理費区分 無 車-111号
自動点滅器取付 (トンネル用受光部)		作業種別=受光部:作業内容による補正=撤去 (不使用):		台	1	6,706	6,706	
計							6,706	
単価							6,706	円/台

- 62 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-44号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	既設道路灯撤去				台				
規格	KC-4, NH180W				単位	数量	1	単価	12,170 /
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
照明器具取付	作業種別=照明器具取付:作業内容による補正=撤去(不使用):高所作業車の持込貸与の区分=持込:	台	1	12,170	12,170	WE211500 管理費区分 無 単-112号			
計					12,170				
単価					12,170	円/台			

- 63 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-45号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ジョイントボックス撤去				台				
規格	ジョイントボックス				単位	数量	1	単価	2,011 /
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
壁面設置(開閉器)	作業種別=開閉器取付 防水型 30A:作業内容による補正=撤去(不使用):	個	1	2,011	2,011	WE230302 管理費区分 無 単-113号			
計					2,011				
単価					2,011	円/台			

- 64 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-46号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トンネル照明器具撤去				台	数量	1	単価	6,308
規格	低圧ナトリウム灯 KL035C				単位	数量	1	単価	6,308
名称	トンネル照明器具取付	規格/条件	作業種別=低圧ナトリウム灯 35W:作業内容による補正=撤去(不使用):取付方式による補正=壁面方式:	単位	台	数量	1	単価	6,308
金額					金額	6,308	金額	6,308	摘要
摘要					摘要	WE210600	管理費区分 無	単-114号	
計					計			6,308	
単価					単価			6,308	円/台

- 65 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-47号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トンネル照明器具撤去				台	数量	1	単価	8,187
規格	低圧ナトリウム灯 KL055C				単位	数量	1	単価	8,187
名称	トンネル照明器具取付	規格/条件	作業種別=低圧ナトリウム灯 55W:作業内容による補正=撤去(不使用):取付方式による補正=壁面方式:	単位	台	数量	1	単価	8,187
金額					金額	8,187	金額	8,187	摘要
摘要					摘要	WE210600	管理費区分 無	単-115号	
計					計			8,187	
単価					単価			8,187	円/台

- 66 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-48号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トンネル照明器具撤去	単位	台	数量	1	単価	11,410
規格	低圧ナトリウム灯 KL135C						
名称	トンネル照明器具取付	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		作業種別=低圧ナトリウム灯 135W:作業内容による補正=撤去(不使用):取付方式による補正=壁面方式:	台	1	11,410	11,410	WE210600 管理費区分 無 単-116号
計						11,410	
単価						11,410	円/台

- 67 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-49号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	トンネル照明器具撤去	単位	台	数量	1	単価	12,080
規格	低圧ナトリウム灯 KL180C						
名称	トンネル照明器具取付	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		作業種別=低圧ナトリウム灯 180W:作業内容による補正=撤去(不使用):取付方式による補正=壁面方式:	台	1	12,080	12,080	WE210600 管理費区分 無 単-117号
計						12,080	
単価						12,080	円/台

- 68 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-50号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	配線撤去 (管内配線) VVR分岐付複合ケーブル1 線種配線各種VVR2sq-6C+VVR3.5sq-7C	単位 m	数量 1	単価 1,342	金額 1,342	摘要 1,342
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=40mm以下:作業 内容による補正=撤去 (不使用) :	m	1	1,342	1,342	WE114000 管理費区分 無 単-118号
計					1,342	
単価					1,342	円/m

- 69 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-51号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	配線撤去 (管内配線) VVR分岐付複合ケーブル2 線種配線各種VVR2sq-4C+VVR3.5sq-1C	単位 m	数量 1	単価 737.8	金額 737.8	摘要 737.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別=管内配線:規格=20mm以下:作業 内容による補正=撤去 (不使用) :	m	1	737.8	737.8	WE114000 管理費区分 無 単-119号
計					737.8	
単価					737.8	円/m

- 70 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-52号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線撤去（管内配線）			単位	m	数量	1	単価	737.8
規格	VVR3. 5sq-3C								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブル及び電線配線	作業種別＝管内配線：規格＝20mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：	m	1	737.8	737.8	WE114000 管理費区分 無 単-119号			
計					737.8				
単価					737.8	円/m			

- 71 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-53号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線撤去（管内配線）		単位	m	数量	1	単価	737.8
規格	CPEV-S0.9mm-5P							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	作業種別＝管内配線：規格＝20mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：	m	1	737.8	737.8	WE114000 管理費区分 無 単-119号		
計					737.8			
単価					737.8	円／m		

- 72 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-54号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線撤去（露出配線）VVR分岐付複合ケーブル1		単位	m	数量	1	単価	1,610
規格	線種配線各種VVR2sq-6C+VVR3.5sq-7C							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	作業種別＝露出配線：規格＝40mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：	m	1	1,610	1,610	WE114000 管理費区分 無 単-120号		
計					1,610			
単価					1,610	円／m		

- 73 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-55号

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線撤去（露出配線）VVR分岐付複合ケーブル2		単位	m	数量	1	単価	1,181
規格	線種配線各種VVR2sq-4C+VVR3.6sq-1C							
規格								
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	作業種別＝露出配線：規格＝20mm以下：作業内容による補正＝撤去（不使用）：		m	1	1,181	1,181	WE114000 管理費区分 無 単-121号	
計						1,181		
単価						1,181	円／m	

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WE210600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 L.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	トンネル照明器具取付 LED灯7W製 新設 壁面方式	単位 台	数量 1	単価 13,420	金額 13,420	摘要
電工		人	0.5	26,826	13,413	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					13,420	
単価					13,420	円/台
J01 作業種別	LED灯7W製					
J02 作業内容による補正	新設					
J03 取付方式による補正	壁面方式					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 L.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	LEDトンネル照明器具(基本照明) KAEP030BLS-J相当品	単位 台	数量 1	単価 174,800	金額 174,800	摘要
LEDトンネル照明器具(基本照明)	KAEP030BLS-J相当品 蓄電池内蔵型	台	1	174,800	174,800	WYB00011 管理費区分 無
計					174,800	
単価					174,800	円/台

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WE535500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明灯具 (建電協型) 基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし 蓄電池機能なし KAE030BLS-J (基本) 415~460V			台・組	1	86,100	86,100	V001388216 管理費区分 無
計						86,100	
単価						86,100	円/台・組
J01 種別		基本照明重耐塩仕様 (BLS-J) ✓					
J02 器具形式		アルミ製器具 (A) ✓					
J03 器具機能1		調光機能なし ✓					
J04 器具機能2		蓄電池機能なし ✓					
J06 灯具選択		KAE030BLS-J (基本) 415~460V ✓					

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WE535500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明灯具 (建電協型) 入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE150BS-J (入口) 415~460V			台・組	1	119,700	119,700	V001388281 管理費区分 無
計						119,700	
単価						119,700	円/台・組
J01 種別		入口照明重耐塩仕様 (BS-J) ✓					
J02 器具形式		アルミ製器具 (A) ✓					
J03 器具機能1		調光機能なし ✓					
J08 灯具選択		KAE150BS-J (入口) 415~460V ✓					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WE535500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE100BS-J (入口) 415~460V	台・組	1	102,300	102,300	V001388280 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具 (建電協一般7W型)	KAE100BS-J (入口) 415~460V	台	1	102,300	102,300	V001388280 管理費区分 無
計					102,300	
単価					102,300	円/台・組
J01 種別	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) ✓					
J02 器具形式	アルミ製器具 (A) ✓					
J03 器具機能1	調光機能なし ✓					
J08 灯具選択	KAE100BS-J (入口) 415~460V ✓					

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WE535500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE070BS-J (入口) 415~460V	台・組	1	92,450	92,450	V001388279 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具 (建電協一般7W型)	KAE070BS-J (入口) 415~460V	台	1	92,450	92,450	V001388279 管理費区分 無
計					92,450	
単価					92,450	円/台・組
J01 種別	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) ✓					
J02 器具形式	アルミ製器具 (A) ✓					
J03 器具機能1	調光機能なし ✓					
J08 灯具選択	KAE070BS-J (入口) 415~460V ✓					

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WE535500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明灯具 (建電協型)	入口照明重耐塩仕様 (BS-J) アルミ製器具 (A) 調光機能なし KAE035BS-J (入口) 415~460V	台・組	1	86,050	86,050	Y001388278 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LEDトンネル照明器具 (建電協一般7W型)	KAE035BS-J (入口) 415~460V	台	1	86,050	86,050	Y001388278 管理費区分 無
計					86,050	
単価					86,050	円/台・組
J01 種別	入口照明重耐塩仕様 (BS-J)					
J02 器具形式	アルミ製器具 (A)					
J03 器具機能1	調光機能なし					
J08 灯具選択	KAE035BS-J (入口) 415~460V					

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WYB00013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本照明用取付金具	SUS14 塗装仕上	組	1	29,660	29,660	YB000014 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本照明用取付金具 (2個1組)	SCS14 塗装仕上	組	1	29,660	29,660	YB000014 管理費区分 無
計					29,660	
単価					29,660	円/組

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
入口照明用取付金具	SUS4 塗装仕上	組	1	29,660	29,660	WYB00016 管理費区分 無
計					29,660	
単価					29,660	円/組

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカー	M10×L100 SUS 二重落下対策品	本	1	1,040	1,040	WYB00021 管理費区分 無
計					1,040	
単価					1,040	円/本

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	落下防止対策材料	単位	組	数量	1	単価	28,280	摘要	
規格	ステンレスワイヤー φ3以上								
名称	落下防止対策材料	規格/条件	ステンレスワイヤー φ3以上	単位	組	数量	1	単価	28,280
								金額	28,280
									摘要
									WYB00024
									管理費区分 無
計								28,280	
単価								28,280	円/組

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WE231300

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	共同溝標識設置	単位	枚	数量	10	単価	1,523	摘要	
規格	標識 新設								
名称	普通作業員	単位	人	数量	0.63	単価	24,174	金額	15,229
									摘要
									R0102
									管理費区分 無
									創増率 0%
諸雑費 (まゐめ)		式		1				1	
									ZS300004
									管理費区分 無
計								15,230	
単価								1,523	円/枚
J01 作業種別	標識								
J02 作業内容による補正	新設								

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WYB00029

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具管理銘板	アクリル	枚	1	5,666	5,666	WYB00030 管理費区分 無
計					5,666	
単価					5,666	円/枚

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WYB00026

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカー	M6×L45 SUS	本	1	133	133	WYB00027 管理費区分 無
計					133	
単価					133	円/本

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WE211500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照明器具取付 照明器具取付 新設 持込			単位	台	数量	10	単価	24,330
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工		人	4.1	26,826	109,986	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	2.1	24,174	50,765	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	機械使用条件=補正なし：岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品 補正=普通：供用日当り運転時間=0時間： 交替制による割増し=交替制を適用しない： 異常補正=0：基礎価格補正=しない：運転 日当り運転時間=0時間：	時間	9	9,162	82,458	K0433002 管理費区分 無 単-128号			
諸雑費（まるめ）		式	1		91	ZS3000004 管理費区分 無			
計					243,300				
単価					24,330	円/台			
J01 作業種別	照明器具取付								
J02 作業内容による補正	新設								
J03 高所作業車の持込貨との区分	持込								

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WE535300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	LED道路照明灯具（建電協型）			単位	台・本	数量	1	単価	141,000
規格	LED道路灯 KCE070-2								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE070-2	台	1	141,000	141,000	V001386102 管理費区分 無		
計						141,000			
単価						141,000	円／台・本		
J01 規格		KCE070-2							

- 90 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ジョイントボックス			単位	個	数量	1	単価	6,620	
規格	200V用									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ジョイントボックス		200V用		個	1	6,620	6,620	WYB00101 管理費区分 無		
計							6,620			
単価							6,620	円／個		

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WYB00102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ジョイントボックス				単位	個	数量	1	単価	11,300
規格	460V用									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ジョイントボックス		460V用		個	1	11,300	11,300	WYB00103 管理費区分 無		
計							11,300			
単価							11,300	円／個		

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウントランス	460V-200V	台	1	56,250	56,250	WYB00105 管理費区分 無
計					56,250	
単価					56,250	円/台

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 20mm以下 新設	m	100	14,760	1,476	
電工		人	5.5	26,826	147,543	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		57	ZS3000004 管理費区分 無
計					147,600	
単価					1,476	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	20mm以下					
J03 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 96 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		ケーブル及び電線配線		単位	m	数量	100	単価	617
規格		管内配線 10mm以下 10mm以下 新設							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				人	2.3	26,826	61,699	R0201 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1		1	割増率 0% ZS3000004 管理費区分 無	
計							61,700		
単価							617	円／m	
J01 作業種別		管内配線							
J02 規格		10mm以下							
J03 規格		10mm以下							
J04 作業内容による補正		新設							

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WE500100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	IV電線 (600Vビニル絶縁電線)				単位	m	数量	1	単価	279
規格	IV 14mm2									
価格										
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁電線		IV 14mm2		m	1	279	279	V001001015 管理費区分 無		
計							279			
単価							279	円/m		
J01 電線規格		IV 14mm2								

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線			単位	m	数量		単価		金額	100	摘要
規格	管内配線 20mm以下 新設											1,476
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要				
電工				人	5.5	26,826	147,543	R0201 管理費区分 無 制増率 0%				
諸雑費 (まるめ)				式	1		57	ZS3000004 管理費区分 無				
計							147,600					
単価							1,476	円／m				
J01 作業種別		管内配線										
J02 規格		20mm以下										
J04 作業内容による補正		新設										

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WE507000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	配線各種			単位	m	数量	1	単価	2,350
規格									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
CV分岐付複合ケーブルA		CV3.5sq-6C+CV14sq-1C		m	1	2,350	2,350	Y000800001-001 管理費区分 無	
計							2,350		
単価							2,350	円／m	

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		m				
管内配線 40mm以下 新設		単位		数量	100	単価 2,693
電工		人	10	26,826	268,260	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 無
計					268,300	
単価					2,693	円/m
J01 作業種別	管内配線					
J02 規格	40mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WE507000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配線各種		m				
		単位		数量	1	単価 2,860
CV分岐付複合ケーブルB	CV3.5sq-8C+CV14sq-1C	m	1	2,860	2,860	F000S00001-002 管理費区分 無
計					2,860	
単価					2,860	円/m

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	m	100		2,361	
電工		人	8.8	26,826	236,068	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		32	ZS3000004 管理費区分 無
計					236,100	
単価					2,361	円/m
J01 作業種別	露出配線					
J03 規格	20mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	m	100		3,220	
電工		人	12	26,826	321,912	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		88	ZS3000004 管理費区分 無
計					322,000	
単価					3,220	円/m
J01 作業種別	露出配線					
J03 規格	40mm以下					
J04 作業内容による補正	新設					

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WYB00067

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	L側分岐処理(基本電源)				箇所	数量	1	単価	15,490 /
規格	分岐線CV2sq-3C含む								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
L側分岐処理(基本電源)		分岐線CV2sq-3C含む	箇所	1	15,490	15,490	WYB00068 管理費区分 無		
計						15,490			
単価						15,490	円／箇所		

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WYB00069

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	L側分岐処理(入口電源)				箇所	数量	1	単価	15,490 /
規格	分岐線CV2sq-3C含む								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	L側分岐処理(入口電源)	分岐線CV2sq-3C含む	箇所	1	15,490	15,490 /	WYB00070 管理費区分 無		
	計					15,490 /			
	単価					15,490 /	円/箇所		

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-90号

WVB00071

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	箇所	単価	金額	摘要
R側分岐処理(基本電源)	分岐線CV2sq-3C含む	箇所	1		17,650	17,650	WVB00072 管理費区分 無
計						17,650	
単価						17,650	円/箇所

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-91号

WVB00073

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	箇所	単価	金額	摘要
R側分岐処理(入口電源)	分岐線CV2sq-3C含む	箇所	1		17,650	17,650	WVB00074 管理費区分 無
計						17,650	
単価						17,650	円/箇所

- 110 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-92号

WYB00075

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
終端処理		箇所	1	9,000	9,000	WYB00076 管理費区分 無
計					9,000	
単価					9,000	円/箇所

- 111 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-93号

WYB00077

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル支持金具	S-K25-1AN	個	1	316	316	WYB00078 管理費区分 無
計					316	
単価					316	円/個

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-94号

WYB00079

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル支持金具				単位	個	数量	1	単価	306
規格	S-K20-1AN									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル支持金具		S-K20-1AN		個	1	306	306	WYB00080 管理費区分 無		
計							306			
単価							306	円／個		

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-95号

WYB00081

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		ケーブル支持金具				単位	個	数量	1	単価	270
規格		S-K15-1AN									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
ケーブル支持金具		S-K15-1AN		個	1	270		270		WYB00082 管理費区分 無	
計								270			
単価								270		円/個	

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-96号

WE124400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダクト取付	単位	個	数量	10	単価	4,024
規格	ダクト75mm×40mm以下 新設						
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.5	26,826	40,239	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	ZS3000004 管理費区分 無
計						40,240	
単価						4,024	円/個
J01 作業種別		ダクト75mm×40mm以下					
J02 作業内容による補正		新設					

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-97号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ケーブル支持架台				単位	個	数量	1	単価	748
規格	S-CTK1SN2									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ケーブル支持架台		S-CTK1SN2	個	1	748	748	WYB00084 管理費区分 無			
計						748				
単価						748	円／個			

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-98号

WE111100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	電線管敷設			単位	m	数量	100	単価	3,831
規格	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし								
電工	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	14.28	26,826	383,076	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（まるめ）			式	1		25	ZS3000004 管理費区分 無		
計						383,100			
単価						3,831	円／m		
J01 作業種別	厚鋼								
J02 規格	36mm以下								
J03 作業内容による補正	新設								
J04 設置方法による補正	クリップ留め								
J05 設置高さによる補正	2m以上								
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし								

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-99号

WE505200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	厚鋼電線管 (G)			単位	m	数量	1	単価	964
規格	呼び径 36 0%								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964	964	V001103004 管理費区分 無		
計						964			
単価						964	円／m		
J01 規格		呼び径 36							
J02 付属品率 (実数)		0 %							

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-100号

WE111100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	8.4	26,826	225,338	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		62	ZS3000004 管理費区分 無
計					225,400	
単価					2,254	円/a
J01 作業種別	厚鋼					
J02 規格	22mm以下					
J03 作業内容による補正	新設					
J04 設置方法による補正	クランプ留め					
J05 設置高さによる補正	2m以上					
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし					

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-101号

WE505200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管 (G)	G 2 2	m	1	547	547	V001103002 管理費区分 無
呼び径 22 0%						
計					547	
単価					547	円/m
J01 規格	呼び径 22					
J02 付属品率 (実数)	0 %					

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-102号

WYB00085

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクター	S-DIS10	個	1	439	439	WYB00085 管理費区分 無
計					439	
単価					439	円/個

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-103号

WYB00087

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクタークリップ	S-DC36	個	1	259	259	WYB00087 管理費区分 無
計					259	
単価					259	円/個

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-104号

WYB00089

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダクタークリップ	S-DC22			個	1	216	216	WYB00090 管理費区分 無
計							216	
単価							216	円/個

- 123 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-105号

WYB00091

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカー	M8×L60 SUS			本	1	229	229	WYB00092 管理費区分 無
計							229	
単価							229	円/本

- 124 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-106号

WE122300

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルボックス設置	各種 新設 25cm 25cm 10cm	個	1	8,047	8,047	
電工		人	0.3	26,826	8,047	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,047	
単価					8,047	円/個
J01 作業種別	各種 ✓					
J02 作業内容による補正	新設 ✓					
J03 タテ寸法	25 cm ✓					
J04 ヨコ寸法	25 cm ✓					
J05 高さ寸法	10 cm ✓					

- 125 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-107号

WYB00094

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルボックス	250×250×100 (防水形SUS)	個	1	13,000	13,000	
ブルボックス	250×250×100 (防水形SUS)	個	1	13,000	13,000	WYB000095 管理費区分 無
計					13,000	
単価					13,000	円/個

- 126 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-108号

WE122300

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルボックス設置	500×500×300mm 新設	個	1	17,440		
電気		人	0.65	26,826	17,436	R0201 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					17,440	
単価					17,440	円/個
J01 作業種別	500×500×300mm					
J02 作業内容による補正	新設					

- 127 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-109号

WVB00096

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルボックス	500×500×300 (防水形SUS)	個	1	63,000	63,000	WVB000097 管理費区分 無
計					63,000	
単価					63,000	円/個

- 128 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-110号

WYB00098

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリートアンカー	単位	本	数量	1	単価	229
規格	M8×L60 SUS						
名称	コンクリートアンカー	規格/条件	M8×L60 SUS	単位	本	数量	1
				単価	229	金額	229
計						229	
単価						229	円/本

- 129 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WE210701

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	自動点滅器取付 (トンネル用受光部)	単位	台	数量	1	単価	6,706
規格	受光部 撤去 (不使用)						
名称	電気	規格/条件		単位	人	数量	0.25
				単価	26,826	金額	6,706
諸経費 (まるめ)				式	1	0	
計						6,706	
単価						6,706	円/台
J01 作業種別	受光部						
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)						

- 130 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-112号

WE211500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		台				
規格	照明器具取付 撤去 (不使用) 持込	単位		数量	10	単価 12,170
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	2.05	26,826	54,993	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.05	24,174	25,382	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	機械使用条件=補正なし: 岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品 補正=普通: 供用日当り運転時間=0時間: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0: 基礎価格補正=しない: 運転 日当り運転時間=0時間:	時間	4.5	9,162	41,229	X0433002 管理費区分 無 単-129号
諸雑費 (まるめ)		式	1		96	ZS3000004 管理費区分 無
計					121,700	
単価					12,170	円/台
J01 作業種別	照明器具取付					
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)					
J03 高所作業車の持込貸与の区分	持込					

- 131 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-113号

WE230302

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
盤類設置 (開閉器)		個				
規格	開閉器取付 防水型 30A 撤去 (不使用)	単位		数量	1	単価 2,011
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工		人	0.075	26,826	2,011	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					2,011	
単価					2,011	円/個
J01 作業種別	開閉器取付 防水型 30A					
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)					

- 132 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-114号

WE210600

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	低圧ナトリウム灯 35W 撤去 (不使用) 壁面方式	台	1	6,308		
電気		人	0.1	26,826	2,682	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.15	24,174	3,626	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					6,308	
単価					6,308	円/台
J01 作業種別	低圧ナトリウム灯 35W					
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)					
J03 取付方式による補正	壁面方式					

- 133 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-115号

WE210600

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル照明器具取付	低圧ナトリウム灯 55W 撤去 (不使用) 壁面方式	台	1	8,187		
電気		人	0.126	26,826	3,353	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.2	24,174	4,834	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					8,187	
単価					8,187	円/台
J01 作業種別	低圧ナトリウム灯 55W					
J02 作業内容による補正	撤去 (不使用)					
J03 取付方式による補正	壁面方式					

- 134 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WE210600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	トンネル照明器具取付		単位	台	数量	1	単価	11,410
規格	低圧ナトリウム灯 135W 撤去（不使用） 壁面方式							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	0.2	26,826	5,365	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.25	24,174	6,043	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費（まるめ）				式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計							11,410	
単価							11,410	円／台
J01 作業種別			低圧ナトリウム灯 135W					
J02 作業内容による補正			撤去（不使用）					
J03 取付方式による補正			壁面方式					

- 135 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-117号

WE210600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	トンネル照明器具取付		単位	台	数量	1	単価	12,080
規格	低圧ナトリウム灯 180W 撤去（不使用） 壁面方式							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	0.225	26,826	6,035	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.25	24,174	6,043	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費（まるめ）				式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無
計							12,080	
単価							12,080	円／台
J01 作業種別			低圧ナトリウム灯 180W					
J02 作業内容による補正			撤去（不使用）					
J03 取付方式による補正			壁面方式					

- 136 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-118号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ケーブル及び電線配線	単位	m	数量	100	単価	1,342
規格	管内配線 40mm以下 撤去 (不使用)						
電工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	5	26,826	134,130	R0201 管理費区分 無 副増率 0%
	諸雑費 (まるめ)		式	1		70	ZS3000004 管理費区分 無
	計					134,200	
	単価					1,342	円/m
J01 作業種別	管内配線						
J02 規格	40mm以下						
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)						

- 137 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-119号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ケーブル及び電線配線	単位	m	数量	100	単価	737.8
規格	管内配線 20mm以下 撤去 (不使用)						
電工	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	2.75	26,826	73,771	R0201 管理費区分 無 副増率 0%
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
	計					73,780	
	単価					737.8	円/m
J01 作業種別	管内配線						
J02 規格	20mm以下						
J04 作業内容による補正	撤去 (不使用)						

- 138 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-120号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ケーブル及び電線配線			単位	m	数量	100	単価	1,610
規格	露出配線 40mm以下 撤去（不使用）								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				人	6	26,826	160,956	R0201 管理費区分 無 制増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		44	ZS3000004 管理費区分 無	
計							161,000		
単価							1,610	円／m	
J01 作業種別		露出配線 ✓							
J03 規格		40mm以下 ✓							
J04 作業内容による補正		撤去（不使用） ✓							

- 139 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-121号

WE114000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ケーブル及び電線配線				単位	m	数量	100	単価	1,181
規格	露出配線 20mm以下 撤去（不使用）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
電工				人	4.4	26,826	118,034	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（まるめ）				式	1		66	ZS3000004 管理費区分 無		
計							118,100			
単価							1,181	円／m		
J01 作業種別		露出配線 ✓								
J03 規格		20mm以下 ✓								
J04 作業内容による補正		撤去（不使用） ✓								

- 140 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-122号

CB010420

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

現場発生品及び支給品積込・荷卸		単位	t	数量	1	単価	10,180	
名称	規格/条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
規格	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t							
標準単価						10,110		
労務構成比率				%	78.98			
運転手（特殊）				%	39.73	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	38.87	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	3.79			
軽油				%	3.79	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	17.23			
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t			%	17.23	10,200	10,200	M000302013 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t							

- 141 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-123号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬	単位	t	数量	1	単価	3,138
規格	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 6.0km以下						
標準単価					3,117.8		
労務構成比率		%	78.9				
運転手 (特殊)		%	39.87	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	39.03	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	3.8				
軽油		%	3.8	138	155	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	17.3				
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	%	17.3	10,200	10,200	M000302013 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
J01 トラック機種	クレーン装置付4～4.5t積、吊能力2.9t						
J02 DID区間の有無	無し						
J03 片道運搬距離 (km) DID無	6.0km以下						

- 142 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-124号

WB010211

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,094	20,094	R0803 管理費区分 無 制増率 0%
諸経費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計						20,100	
単価						20,100	円/人日

- 143 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-125号

WB010212

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 制増率 0%
諸経費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,630	
単価						16,630	円/人日

- 144 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-126号

WYB00063

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	移動式足場工			単位	日	数量	1	単価	36,420
設置									
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
高所作業車 (トラック架装リフト車) ブーム型	標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m	日	1	7,730	7,730	L001081001 管理費区分 無			
軽油		L	18	155	2,790	Z305010250 管理費区分 無			
運転手 (一般)		人	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%			
計					36,428				
単価					36,420	円/日			

- 145 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-127号

WYB00065

単価適用年月日	令和 7年 7月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	移動式足場工		単位	日	数量	1	単価	36,420
規格	撤去							
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 (トラック架装リフト車) ブーム型	標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m	日	1	7,730	7,730	L001081001 管理費区分 無		
軽油		L	18	155	2,790	Z305010250 管理費区分 無		
運転手 (一般)		人	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
計					36,428			
単価					36,420	円/日		

- 146 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-128号

K0433002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		単位	時間	数量	1	単価	9,162
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0 しない 0時間							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.2	29,172	5,834	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
	軽油		L	3.6	155	558	Z006702002 管理費区分 無	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0~12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770	M000433002 管理費区分 無	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
	計					9,162		
	単価					9,162	円/時間	
	J01 機械使用条件	補正なし						
	J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
	J03 機械損耗部品補正	普通						
	J04 供用日当り運転時間	0 時間						
	J05 交替制による割増し	交替制を適用しない						
	J06 異常補正	0						
	J07 基礎価格補正	しない						
	J09 運転日当り運転時間	0 時間						

- 147 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-129号

K0433002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 8日 令和 7年 7月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		単位	時間	数量	1	単価	9,162
規格	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0 しない 0時間							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	29,172	5,834	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油		L	3.6	155	558	Z006702002 管理費区分 無		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	2,770	2,770	M000433002 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計					9,162			
単価					9,162	円／時間		
J01 機械使用条件	補正なし							
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない							
J03 機械損耗部品補正	普通							
J04 供用日当り運転時間	0 時間							
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない							
J06 異常補正	0							
J07 基礎価格補正	しない							
J09 運転日当り運転時間	0 時間							

- 148 -

三重県 県土整備部

